



**ZWIĄZEK MIAST I GMIN
POJEZIERZA DRAWSKIEGO**
ul. Piaskowa 6
78-520 Złocieniec
t. 2590298373 REGON 320667074

Złocieniec, dnia 29.04.2019r.

ZAWIADOMIENIE

zamieszczono na stronie internetowej Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

Dotyczy postępowania przetargowego na wykonanie robót budowlanych pn.
„Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Resku – Wodnik III”
„Przebudowa sieci wodociągowych w Resku w ulicach Wojska Polskiego, Chopina oraz
Jedności Narodowej – Wodnik III”
„Modernizacja oczyszczalni ścieków w aglomeracji Resko – Wodnik II”
„Modernizacja ujęcia wody w miejscowości Świerczyna – Wodnik III”

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w: Biuletynie Zamówień
Publicznych Nr ogłoszenia: 535954-N-2019z dnia 16.04.2019r.

W nawiązaniu do zamieszczonego na stronie internetowej ogłoszenia
o zamówieniu do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści SIWZ.

Cześć III - „Modernizacja oczyszczalni ścieków w aglomeracji Resko – Wodnik II”

Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, że ze względu na brak informacji w PFU o konieczności usunięcia osadów przez Wykonawcę, wszelkie prace związane z usunięciem osadów z istniejących obiektów podlegających przebudowie będą wykonane przez Zamawiającego. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących ilości, jakości i sposobu zagospodarowania osadów dla każdego z obiektu.

Odpowiedź: Prace związane z usunięciem osadów komunalnych z istniejących obiektów podlegających przebudowie, będą wykonane przez Zamawiającego (Podmiot Upoważniony). Harmonogram prac powinien założyć możliwe terminy opróżniania poletka magazynowania osadu, tj. 15 – 31 marca oraz 01 – 20 sierpnia.

Pytanie 2. W związku z koniecznością wyłączenia istniejącej prasy/zagęszczacza na czas przebudowy oczyszczalni ścieków, prosimy o potwierdzenie, że za zagospodarowanie osadów powstających podczas przebudowy układu gospodarki osadowej będzie odpowiadał Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w trakcie przebudowy oczyszczalni ścieków odpowiedzialny będzie za zagospodarowanie powstających podczas przebudowy osadów. Zamawiający wymaga jednak wykonania tymczasowej instalacji odwadniania osadów, w oparciu o istniejące urządzenia odwadniania, w miejscu uzgodnionym przez Zamawiającego i Wykonawcę. Należy założyć pracę prowizorycznego układu w temperaturze powyżej 0° C.

Pytanie 3. Prosimy o informację czy powierzchnie zewnętrzne zbiornika pompowni opisane w SIWZ jako przewidziane do czyszczenia oraz konserwacji, dotyczą elementów odkrytych ponad terenem gruntu, czy całej powierzchni ścian zbiornika?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga oczyszczenia i konserwacji zewnętrznych powierzchni zbiornika do 0,5-1m pod poziomem terenu.

Pytanie 4. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada ekspertyzy techniczne stanu istniejących obiektów dla których przewiduje się przebudowę? W przypadku braku ww. ekspertyz prosimy o potwierdzenie że stan obiektów umożliwia przeprowadzenie prac zgodnie z wymogami PFU.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ekspertyz stanu technicznego istniejących obiektów. Zgodnie z zapisami PFU Wykonawca musi na własny koszt przeprowadzić niezbędne ekspertyzy budowlane, zwłaszcza w odniesieniu do konstrukcji budowlanych, w obiektach przewidywanych do przebudowy. Zdaniem zamawiającego stan obiektów umożliwia przeprowadzenie prac zgodnie z wymogami PFU.

Pytanie 5. W związku z różnymi zapisami dotyczącymi wielkości wiaty, prosimy o potwierdzenie, że ostatecznie wymiary wiaty należy przyjąć z uwzględnieniem wymaganego w PFU czasu magazynowania osadu do 3 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ostateczne wymiary wiaty nad poletkiem osadowym powinny zostać określone na etapie sporządzania dokumentacji projektowej, na podstawie przeprowadzonych obliczeń technologicznych, przy czym należy przyjąć czas magazynowania osadu nie krótszy, niż 5 miesięcy.

Pytanie 6. Wstępne obliczenia ilości osadów wg ATV oraz minimalne wymogi materiałowe (wielkość, moc i wymiary) wskazują, że spełniająca wymogi PFU jest prasa o wydajności ok. 5 m³/h przy pracy do 8h na dobę. Prasa o podanej wielkości szacunkowej ok 11 m³/h będzie znacznie droższa i może nie zmieścić się w istniejącym budynku. Prosimy o potwierdzenie, że wydajność prasy ok 5 m³/h jest wystarczająca dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Podane w PFU ilości dobowe osadu, a co za tym idzie orientacyjna wydajność prasy, mają charakter jedynie szacunkowy. Ostateczną ilość osadu należy określić na podstawie obliczeń technologicznych, zgodnie z wymogami PFU. Zamawiający wymaga jednocześnie, aby w obliczeniach przyjąć czas pracy instalacji nie dłuższy niż 5 dni/tydzień i nie więcej niż 9 godzin/dobę oraz aby układ odwadniania i higienizacji pozwalał na pracę do 24 godzin/dobę.

Pytanie 7. W związku z nie wiadomo czy realną szacunkową ilością osadu ok. 55 m³/d (określenie ilości będzie możliwe dopiero po przeprowadzeniu obliczeń) oraz wyżej zadaniem pytaniem prosimy o zmianę zapisów Wykazu gwarancji dotyczących oczyszczalni ścieków (SIWZ zał. 14 – str.129) w punkcie III:

zamiast:

„Stacja odwadniania osadu (przy szacunkowej dobowej ilości osadu: ok. 55m³/d o uwodnieniu 98-99%)

Wymagana sucha masa osadu odwodnionego 18%-20%

Czas pracy instalacji nie dłużej niż 5 dni/tydzień, nie dłuższy niż 7h/d proponowany zapis:

„Wymagana sucha masa osadu odwodnionego 18%-20%”.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu w załączniku „Wykaz gwarancji”.

Ilość wytworzonego osadu po modernizacji będzie wynikać z obliczeń projektanta technologa. Na pewno musi być dotrzymany wskaźnik suchej masy osadu odwodnionego na poziomie 18%-20%.

Pytanie 8. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytania z dn. 26.04.2019 (cz. III Oczyszczalnia ścieków w Resku - pkt 11) prosimy o podanie ilości i średnic armatury przewidzianej do wymiany w komorach oczyszczania BIOBLOK.

Odpowiedź: Ilość zaworów kulowych planowanych do wymiany – 38 sztuk, średnica DN 50 mm

Pytanie 9. W związku z bardzo skąpymi zapisami SIWZ dotyczącymi fotowoltaiki w cz. III Oczyszczalnia ścieków w Resku:

- (str. 8) „W zakres objęty niniejszym zamówieniem wchodzi zaprojektowanie, uzyskanie stosownych decyzji i pozwoleń w tym pozwolenia wodnoprawnego, wykonanie robót budowlano-montażowych z dostawą urządzeń, kompletnej instalacji planowanej do przebudowy oczyszczalni w Resku z uwzględnieniem istniejącego systemu monitorowania i wizualizacji procesów technologicznych i instalacją fotowoltaiczną”

- Tabela A Wymagania ogólne pkt 3 (str. 106) „Dokumenty do uzyskania nowych warunków dostawy energii elektrycznej przez inwestora z uwzględnieniem **istniejącej instalacji fotowoltaicznej**” prosimy o:

- informację jaki jest szczegółowy zakres dokumentacyjny i budowlany do wykonania w zakresie fotowoltaiki
- udostępnienie schematu podłączenia istniejącej instalacji fotowoltaicznej do systemu zasilania oczyszczalni

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis w wymaganiach ogólnych „z uwzględnieniem istniejącej instalacji fotowoltaicznej”.

Pytanie 10. Prosimy o udostępnienie załączników opisanych w PFU dotyczącym Oczyszczalni ścieków Część informacyjna pkt 4 (str.280-281), tzn.

- decyzji środowiskowej
- umowy na dostawę energii elektrycznej.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia na swojej stronie internetowej: decyzję środowiskową oraz umowę na dostawę energii.

Pelnomocnik ds. Realizacji Projektu
Measure Authorising Officer
Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
inż. Roman Matuszak